平成 23 年 11 月９日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

コード番号 6315（東証・大証 1部）

問 合 せ 先      執行役員管理本部長 岸本 昌利

 TEL (075) 692－0251

 新製品「ＦＭＳ３０４０」販売開始に関するお知らせ

当社は、半導体モールディング装置において世界トップシェアを持っておりますが、当社のモールデ

ィング装置ユーザーの多くは、半導体製造工程におけるモールディングと、その次工程であるシンギュ

レーションの両方を事業領域としています。当社は、“モールディング”＋“シンギュレーション”の

ソリューションを各ユーザーに提供することで、シンギュレーションプロセスにおいても高い市場シェ

アを獲得すべく製品開発を行ってまいりました。

このたび、「自社製ダイサー」を搭載したシンギュレーションシステムの開発を完了し、下記のとお

り新製品の販売を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１、新製品の概要

（１）製品名

ＦＭＳ３０４０（Flexible Modular System)

（２）装置の分類

   シンギュレーションシステム

（３）製品の特長

   自社製ダイサーの搭載により以下の特長を実現

   ・カット品質と速度の大幅向上

   ・ＵＰＨ ３００００

   ・オペレーションコストの低減を実現

２、販売計画等

・販売開始時期    ２０１１年１２月

・販売目標      年間３０台（2013 年 3 月期）

以上

新製品 「 ＦＭＳ３０４０ 」